



Vård och omsorgsförvaltningen
Karin Bodlund
Epost: karin.bodlund@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

Utreda kompetenskrav vid nyanställningar av omvårdnadspersonal och anställa personal för att utföra kringuppgifter

Förslag till beslut

Äldrenämnden tar del av utlåtandet daterad den 6 september 2022 och lägger den till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Vid äldrenämndens möte den 23 augusti 2022 överlämnade Äldrekommissionen sin slutrapport med påföljande förbättringsförslag.

Äldrenämnden fattade samma dag beslut om att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden kring hantering av förbättringsförslagen.

Äldrekommissionen förslår att möjligheten till att tillämpa skärpta kompetenskrav vid nyanställning av omvårdnadspersonal ska utredas. Vidare att se över utvecklingsmöjligheterna i arbetet för omvårdnadspersonal samt ge möjligheter att i högre grad än idag avsätta resurser för att anställa särskild personal för att utföra kringuppgifter som städning och tvätt utan att det påverkar bemanningen av undersköterskor.

Hantering av förslaget:

Förvaltningen står inför en stor utmaning i att rekrytera kompetent personal till äldreomsorgen. Det finns ett stort behov av främst sjuksköterskor och omvårdnadspersonal men även fysioterapeuter, arbetsterapeuter och biståndshandläggare.

En grundläggande utbildning för samtlig omvårdnadspersonal som benämns "Kvalitet i Kundarbetet" (KIK) har påbörjats och fortsätter nu under hösten 2022. Vidare pågår utbildning till undersköterska för vårdbiträden som vill vidareutbilda sig samt en utbildning till specialistundersköterska.

Förvaltningen genomför också ett aktivt arbete i syfte att höja språkkompetensen hos de medarbetare som har behov av dessa insatser. Ytterligare språkkombud utbildas och ett helhetskoncept för språksatsning har tagits fram. Det planeras en övergripande introduktionsutbildning för nyanställda.

Beträffande kringuppgifter har nämnden tidigare fattat beslut att ej införa s.k. serviceassistenter. Förvaltningen ser att det kan vara framkomlig väg utifrån rekryteringsläget men detta kommer i så fall att kräva en viss hantering av handledare/chef.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till äldrenämnden lämnat följande förslag till beslut:

Äldrenämnden tar del av utlåtandet daterad den 6 september 2022 och lägger den till handlingarna.